
 

1  

 

 

ALL’INTERESSATO 

PROF. SIMONE GIAMPAOLO 

SITO WEB - BANNER PROGETTI  

PON 

ALBO ON LINE 

 

Oggetto:    INCARICO PROGETTISTA  

       PROGETTO PON 2014- 2020 “PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER APPRENDIMENTO” - 

       FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) - REACT EU – 

      Titolo del progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici “  

        Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-38 

          CUP: H89J21006560006 

LETTERA DI INCARICO PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI  DELL’ART.25 del Dlgs. 165/2001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Legisl. N. 165/2001 - NORME SULL’ORDINAMENTO DEL LAVORO ALLE DIPENDENZE DELLA P.A.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1990 - NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE; 

VISTO  il R.D. n. 2440/1923 - NUOVE DISPOSIZIONI SULL’AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO E LA CONTABILITÀ 

GENERALE DELLO STATO; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 - REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA GESTIONE-CONTABILE 

AMMINISTRATIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE; 

VISTI i REGOLAMENTI UE n. 1003/2013 (disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, n. 1301/2013 (Fondi FESR) e n. 1304/2013 (Fondi FSE); 

VISTO il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014ITM2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952/2014 dalla Commissione Europea; 

VISTA la DELIBERA n. 319 della seduta del 04/11/2021 del Consiglio di Istituto che dispone l’adesione 

dell’Istituzione scolastica all’avviso PON MIUR n. 20480/2021 - Reti locali cablate e wireless nelle 

scuole - finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni 

scolastiche con il progetto 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-38; 





 

2  

   VISTO           il Piano/Candidatura “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici “proposto  

                         ed   elaborato da questa istituzione scolastica; 

   VISTA   la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID - 0040055 del   

14/10/2021, assunta al protocollo dell’Istituzione Scolastica al n. 8172 del 20/10/2021, che 

rappresenta la formale autorizzazione all’attuazione del progetto e l’impegno di spesa dell’Istituzione 

Scolastica;  

ACQUISITO il DECRETO di assunzione al bilancio prot. 8911 del 03/11/2021  per l’importo di Euro 55.224,68 

(cinquantacinquemiladuecentoventiquattro/68); 

RILEVATO  che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 

esperto, a cui affidare le  attività di Progettazione e di Collaudo; 

VISTO l’avviso interno di selezione per il conferimento dell’incarico di progettista ns.   prot. n. 

11215 del 29.12.2021 

VISTE le istanze pervenute prot. n. 11216 del prof. SIMONE Giampaolo  docente di sostegno a T/I nella 
scuola secondaria di 1° grado e n. 11215 dell’ins.te GUARINO Agata Pasqualina , che si ritengono 
valide poiché sono le sole pervenute entro la data stabilita 

VALUTATO il curriculm –vitae e i titoli posseduti da entrambi i candidati   

CONSIDERATA la complessità del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici “ , ritenuto opportuno  nominare n.2 progettisti 

DECRETA 

di attribuire nell’ambito del  

PROGETTO PON 2014- 2020 “PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” - 

 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) - REACT EU – 

 Titolo del progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici “  

    Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-38 

    CUP: H89J21006560006 

 All’ins.te  GUARINO Agata Pasqualina , cod. fisc. GRNGPS60A46D513I. , docente a tempo 

indeterminato presso questo Istituto  

l’incarico di PROGETTISTA esperto per lo svolgimento delle attività di progettazione esecutiva e redazione 

del capitolato tecnico preliminari all’acquisizione, nei limiti dell’importo finanziario accertato, di prodotti e 

servizi per il potenziamento e il completamento della rete di Istituto, nei diversi plessi. L’attività è da svolgere  

di concerto con l’altro progettista Prof. SIMONE Giampaolo  , con  il D.S. prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 

che seguirà la direzione, il  coordinamento e organizzazione della  progettazione stessa. 

Specifiche dell’incarico di progettazione: 

   L’infrastruttura deve consentire, in ogni plesso, un elevato numero di accessi simultanei ed un utilizzo 

massiccio del flusso dati; 

   La scelta della soluzione organizzativa (cablaggio strutturato o wireless) deve essere adeguata alle 

caratteristiche di fabbrica di ciascun plesso; 



 

3  

   L’impianto deve garantire sicurezza nella navigazione internet e protezione dei dati (attesa la minore 

età degli allievi fruitori), stabilità e affidabilità (la mancanza di personale tecnico addetto esige una 

rete stabile); 

 Deve, altresì, essere predisposto per implementazioni future di ulteriore tecnologia più avanzata; 

    I prodotti da installare devono essere compatibili con quelli esistenti. 

 Il progettista deve collaborare con il Dirigente e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto e alla 
sua piena realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero necessarie;  

COMPENSI 

La prestazione professionale del Personale Docente sarà retribuita con l'importo lordo previsto dal vigente 
C.C.N.L./comparto scuola/Manuale del FSE-FESR, per ogni ora di incarico effettivamente svolta, tenendo conto 
degli importi finanziati e autorizzati dall'Autorità di Gestione, e comprende tutti gli eventuali compiti previsti 
dall'incarico e delle spese di trasporto. 
 MISURE DEL COMPENSO ORARIO LORDO TABELLARE PREVISTO DAL VIGENTE C.C.N.L/COMPARTO 
SCUOLA/MANUALE del FESR SPETTANTE  

AREA A PROGETTISTA  € 23,23 lordo stato  
 

Le ore da assegnare per ogni progettista   saranno max. 50 per un totale  di € 1.161,12 cad. 
I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l'espletamento delle necessarie verifiche dei 
risultati    e dopo le erogazioni da parte dell'Ente finanziatore.  
L’importo suddetto sarà corrisposto a saldo in base al numero di ore lavorative svolte per questa attività, come 
da registro di servizio che verrà presentato al termine delle stesse, e, comunque, solo a seguito dell’effettiva 
erogazione dai finanziamenti da parte del MIUR con relativo accreditamento dei fondi sul C/C bancario di questa 
Istituzione scolastica e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere fatta valere nei confronti della 
stessa. 
 La durata dell’incarico  decorre dalla data di sottoscrizione fino a  conclusione del progetto medesimo, prevista   
 per il 31.10.2022 salvo eventuali proroghe.  
 L’incaricato con la sottoscrizione del presente atto esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano    
 essere trattati nel rispetto del Decreto legislativo 30.6.2003, n. 196 e successive modificazioni e del  
 Regolamento (UE) 2016/679, per gli adempimenti connessi al presente incarico.  

 

Si comunica, inoltre,  che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario relativi allo sviluppo del PON (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) saranno tempestivamente 

visibili anche sul sito Web istituzionale www.ic2policoro.edu.it  nell'apposita area PON . Tanto,  fini della 

pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità e trasparenza, con  obiettivo la diffusione 

nell'Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quello 

dell’Unione Europea. 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                 

Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 
               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.ic2policoro./

		2022-01-14T17:52:07+0100
	MARIA CARMELA STIGLIANO




